
 

 

 

VYSVĚTLENÍ č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE – DODATEČNÉ INFORMACE 

 
Veřejná zakázka: 
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 – Trasa I“ (požární nádrž Běchovice – ČOV Újezd nad 

Lesy) 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
Zadavatel: 
Městská část Praha-Běchovice 
Sídlo:    Českobrodská 3, 190 11 Praha – Běchovice 
IČO:    00240044 
Zastoupena:   Ing. Ondřejem Martanem, starostou 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 
INCONEX, a. s. 
Sídlo:    Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1  
IČO:    26445328 
Zastoupena:   Ing. Michalem Zaorálkem, jednatelem 

 

Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky v souladu 

s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), zadavatel tímto informuje o znění žádosti a o poskytnutém vysvětlení. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 

Součástí plnění zakázky má být přeložka metalického kabelu CETIN – viz položka poř. č. 14 
ve Vedlejších a ostatních nákladech. 

Zadávací dokumentace tuto přeložku kromě výše uvedené položky soupisu prací specifikuje 
pouze schématickým zákresem vedení v koordinační situaci Dále je přiložena smlouva mezi 
investorem a společností CETIN a.s. jakožto vlastníkem technické infrastruktury. Z této 
smlouvy vyplývá podmínka, že tuto překládku zajistí její vlastník tedy společnosti CETIN. 
Zástupkyně společnosti CETIN paní Pažoutová nám telefonicky sdělila, že v této fázi nám 
předloží pouze cenově technický návrh, tedy jakýsi odhad nákladů na provedení přeložky, 
nikoliv závaznou cenovou nabídku, a to z důvodu, že na danou přeložku se teprve bude 
zpracovávat projektová dokumentace.  

Na základě výše uvedeného se domníváme, že přeložka kabelu CETIN by neměla být 
předmětem hodnocení nabídek, neboť v této fázi nelze závazně stanovit náklady na její 
provedení. 

Tomu odpovídá i standardní praxe při zadávání obdobných stavební zakázek (např. ze strany 
ŘSD), kdy jsou nutné přeložky vedení CETIN zajišťovány napřímo investorem a zhotovitel 
stavby je pouze povinen zajistit koordinaci svých prací s realizací přeložky. Případně, pokud 
se vyžaduje, aby realizace přeložky byla součástí plnění zhotovitel stavby, je ve fázi soutěže 
cena přeložky stanovena pevnou částkou jako preliminář povinný pro všechny účastníky s tím, 
že investor poté hradí zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

S vědomím toho, že už uplynula lhůta pro vznesení žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace, nicméně s ohledem na závažnost výše popsaných skutečností si Vás 
dovolujeme požádat o úpravu soupisu prací, a to buď vyjmutím přeložky kabelu CETIN 



 

 

z předmětu plnění zakázky, nebo stanovením pevné částky (prelimináře) pro její ocenění 
závazné pro všechny účastníky výběrového řízení. 

 
Dotaz č. 2 

Dotaz k SO VON, položka č. 14: 

Na základě vyjádření zástupce společnosti CETIN žádáme zadavatele o vyjmutí položky z VZ, 
respektive o sdělení preliminářovi ceny pro položku č. 14 – Přeložka metalického kabelu 
CETIN v oddíle VON. 

Dle sdělení zástupce výše uvedené společnosti (CETIN) nebude poskytovat uchazečům 
cenovou nabídku na provedení přeložky a musí být řešeno zadavatelem s investorem 
samostatně.  

Žádáme zadavatele o vyjádření k této problematice a k případnému doplnění PD. 

 
Dotaz č. 3 

V soupisu prací se uvažuje s položkou 07560300R Přeložkou metalického kabelu CETIN. 
Zhotovitel nesmí s danými kabely CETIN manipulovat a společnost neposkytuje ani cenové 
nabídky na dané práce Zhotovitelům, protože společnost jedná pouze a výhradně 
s investorem.  

Z těchto důvodů žádáme Zadavatele o stanovení preliminářové položky s pevnou cenou pro 
všechny účastníky výběrového řízení. 

 

Souhrnná odpověď na dotazy: 

Zadavatel v souvislosti s dotazy a jednáním se společností CETIN a.s. upřesňuje položku 
poř. č. 14 Přeložka metalického kabelu CETIN v části VON_Vedlejší a ostatní náklady:  

Položka č. 14 je preliminář, je pro všechny dodavatele shodná a závazná v hodnotě 
730.356,- Kč bez DPH.  

V souvislosti s touto změnou zadavatel zveřejňuje upravenou Přílohu č. 7_Slepý výkaz výměr-
AKTUALIZACE, která umožňuje přímé vložení příslušné hodnoty k této položce.  

Zadavatel připouští, aby účastník využil původní Přílohu č. 7_Slepý výkaz výměr a doplnil 
vypočtenou jednotkovou cenu tak, aby výsledná hodnota položky odpovídala požadované 
závazné hodnotě (730.356,- Kč) uvedené zadavatelem. V tomto případě nebude brán zřetel 
na hodnoty uvedené v sloupci Měrná jednotka (MJ), Množství a Jednotková cena.   

 
Dotaz č. 4 

Dále je uvedeno v PD (dle souhrnné technické zprávy), že je tato přeložka orientačně 
zakreslena ve výkresové části, avšak podrobněji bude řešena v rámci samostatné PD, která 
bohužel není dodavateli k dispozici. 

Odpověď:  

Technický návrh přeložky a její umístění bylo schválené přímo CETIN a.s. a následně i SÚ. 
Realizační projekt přeložky bude zpracováno společností CETIN a tato dokumentace bude 
k dispozici vybranému dodavateli před realizací přeložky. Tato položka je i součástí celkové 
nabídkové ceny od CETIN a.s. 

 
Dodatečné informace: 

Zadavatel zároveň doplňuje text do Výzvy k podání nabídek – zadávací dokumentace, a to do 
části 6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY VZ, bod 6.4 Preliminář se 
stanovenou hodnotou, který zní: 
„V příloze č. 7 Slepý výkaz výměr je v části VON – Vedlejší a ostatní náklady, část VRN7 
Provozní vlivy, položka č. 14 K 07560300R – Přeložka metalického kabelu CETIN stanovena 



 

 

jako preliminář, tedy pro všechny dodavatele shodná a závazná částka v hodnotě 730.356,- Kč 
bez DPH. 
Konečná cena za Přeložku metalického kabelu CETIN bude zhotovitelem vyúčtována 
objednateli v rámci ceny díla na základě skutečně vynaložených nákladů v souvislosti 
s překládkou kabelu CETIN.“ 
 
Dále je doplněn text do Přílohy č. 5_Návrh smlouvy o dílo, a to do článku 4. Cena díla, kde je 
vložen nový odstavec 4.6, který zní: 
„Pro položku č. 14 K 07560300R – Přeložka metalického kabelu CETIN, výkaz výměr část 
VON – Vedlejší a ostatní náklady, část VRN7 Provozní vlivy, byla stanovena hodnota jako 
preliminář. Konečná cena za Přeložku metalického kabelu CETIN bude zhotovitelem 
vyúčtována objednateli v rámci ceny díla na základě skutečně vynaložených nákladů 
v souvislosti s překládkou kabelu CETIN.“ 
 
 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 

do 8. 8. 2022 do 15:00 hodin.   

 

 

 

V Praze dne 20. července 2022 

 

Ing. Michal Zaorálek v.r. 

INCONEX, a.s. 


